1

2019年１月 31日

各 位

会 社 名 LINE株式会社

代 表 者 代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号 3938、東証第一部)

問合せ先   投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の特定子会社に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特定子会社の異動の理由

当社は 2019年１月 31日付取締役会において、当社子会社である LINE Pay株式会社に対し今後の

事業運営への必要資金として 200億円を出資することを決定いたしました。

当該出資が完了した場合、LINE Pay 株式会社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以

上に相当し、特定子会社に該当します。

２．異動する特定子会社の概要（2019年１月 31日現在）

（１） 名 称 LINE Pay株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿四丁目１番６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高 永受

（４） 事 業 内 容
電子マネーその他の電子的価値情報及び前払式支払手段の発行、販

売並びに管理、電子決済システムの提供及び資金移動業他

（５） 資 本 金 3,600百万円（増資前）

（６） 設 立 年 月 日 2014年５月９日

（７） 大株主及び持株比率 LINE株式会社：100％

（８） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社は、当該子会社の発行済株式総数の100％を保有し

ております。

人的関係 当社グループの役職員が当該子会社の取締役を兼任し

ております。

取引関係 当社は当該子会社との間に、サービス提供等の取引関係

があります。

2

３．異動年月日（予定）

2019年２月 28日

４．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上